CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

     PORTARIA Nº  289, DE 04 DE ABRIL DE 2017.

Designa  magistrado  para  auxiliar
Unidade Judiciária.

O  CORREGEDOR-GERAL  DA  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Emenda  Regimental  nº
03/2016,  aprovada  unanimemente  pelo  Pleno  do  Tribunal  de  Justiça,  que  autoriza  o
Corregedor-Geral  da  Justiça  do Estado  de  Alagoas  a  proceder  com as  designações  de
magistrados  de  1º  Grau  para  servir,  excepcionalmente,  em  Comarca,  Vara  ou
Circunscrição diferente da sua,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar,  excepcionalmente,  a  magistrada JOYCE
ARAÚJO DOS SANTOS, Titular da Comarca de Viçosa, para auxiliar o Juízo da 1ª Vara Crimi-
nal da Capital / Infância e Juventude, em razão das férias do Juiz Auxiliar, João Paulo Mar-
tins da Costa, durante o período de 03.04.2017 a 02.05.2017, sem prejuízo de suas fun-
ções e de outras designações.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Desembargador PAULO BARROS DA SILVA LIMA
Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Alagoas

	Desembargador PAULO BARROS DA SILVA LIMA
	Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Alagoas